
     令和４年５月１７日 
緑陽中学校ＰＴＡ会員の皆様                             

各務原市立緑陽中学校                          
ＰＴＡ会長 加藤 雅子 
校      長 磯谷 浩二 

                                    
 

授業参観・学年学級懇談会のご案内 
 
軽暑の候、会員の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、ＰＴ

Ａ活動及び学校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 
 さて、見出しにある会を下記のように実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご
出席の程よろしくお願いいたします。 
 

 
                   記 
 
 
１ 日 時  令和４年 ６月１５日（水） １３：１５ ～ １５：２０ 
 
２ 日 程 
 
（１）１３：１５～１４：０５ 
      １、２年生授業参観（各教室等） 
        ３年生進路説明会（体育館） 
 
（２）１４：２０～１５：２０ 

１年…学年懇談会（第１理科室）※学年の様子、夏休み関係等 
２年…学年懇談会（武道場）※宿泊学習、職場体験、学年の様子 
３年…学年懇談会（体育館）※宿泊学習、学年の様子 

     
３ その他 
（１） 駐車場は北グラウンドです。１、２年生は武道場入り口、３年生は体育館で受付 

を行います。 
 
（２）保護者用名札、スリッパ、筆記用具をご持参ください。 
 
（３）１、２年生の授業、授業会場につきましては、後日学年通信でお知らせします。 
 
（４）生徒のよさを認め、学校内や地域内に積極的に広め、生徒の自己肯定感の高揚につな

げていきたいと考えております。そのために、「緑陽中学校あったかい言葉がけ」を
授業参観の会場に準備いたしました。カードに生徒のよさ（授業参観の様子、地域の
様子、あいさつなど）のご記入をお願いいたします。そのまま掲示や学校だよりの掲
載に使わせていただきますので、ご協力お願いいたします。 

 
（５）新型コロナウイルス感染症の拡大防止の為に、裏面「健康チェックカード」をご記

入いただき、受付にお渡しください。当日、体調がすぐれない方は参加をご遠慮く
ださい。基本的な感染対策（マスクの着用、ソーシャルディスタンスで密をつくら
ない）をお願いします。教室内への入室を５名程度としますので、互いに譲り合っ
て参観、また、廊下等でも密をつくらないよう努めての移動をお願いします。  

  

                    ☞裏面は「健康チェックカード」 です。 



健康チェックカード 
 

      当日ご持参ください。      
 

     年     組 生徒名                               

 

                 保護者名                               

 

令和４年６月 １５ 日 
  

 

検温結果     

 

 

 
該当症状 

有無 

（〇をつけてください） 

（１）  熱はありますか 有   ・   無 

（２）  咳はありますか 有   ・   無 

（３）  のどの痛みやくしゃみ等の風邪症状はありますか 有   ・   無 

（４）  だるさはありますか 有   ・   無 

（５）  息苦しさはありますか 有   ・   無 

 

ご協力ありがとうございました。 

 

   

℃  


